
Aspe____ Firma: I/44-Bludov-ZBV
3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název'Stavby:
5711510005 - 1/44 Bludov - obchvat
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 101 - Přeložka silnice 1/11 a 1/44 Bludov - obchvat
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 101 - Přeložka silnice 1/11 a 1/44 Bludov - obchvat

Příloha č.7 Strana: 1 z 1

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS:
SO 101/003

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 26.04.2021 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: "Společnost Bludov", Kačírkova 982, 158 00 Praha 5 - Jinonice
Popis Změny: Iniciátor změny: Zhotovitel

Původní návrh v zadávací dokumentaci - PDPS v uvedeném úseku stavby uvažoval sanaci podloží výměnou vrstvy zeminy v tloušťce 
0,5 m za hrubozmnou sypaninu frakce 32/63.

Při zahájení zemních prací bylo zjištěno, že podmínky na stavbě neodpovídají předpokladu. Bylo zjištěno, že v níže popsaných úsecích 
se ukázaly příznivější geotechnické podmínky, než byl původní předpoklad projektanta na základě provedeného 1GP. Jedná se tedy o 
příznivější okolnosti, než původně předpokládala PDPS, které vedou k celkové finanční úspoře.

Jedná se o úseky SO 101: 
Km 16,840 -km 17,080

n 18,500-km 18,936 
Km 18,944- 19,298 
Km 19,320- 19,520 
Km 19,587-20,065 
Km 20,088-21,007

Před zahájením prací v těchto úsecích byly provedeny předepsané zkoušky podloží s vyhovujícími parametry pro založení násypového 
tělesa z úrovně odhumusovaného terénu. Z tohoto důvodu není nutné provedení výměny podloží násypového tělesa, tak jak bylo 
uvažováno v PDPS. Jednotlivé úseky byly vždy i vizuálně zhodnoceny geotechniky stavby. Pro založení zemního tělesa v těchto úsecích 
je nutné provést pouze vyspádování podloží zemního tělesa, tak aby těleso bylo zakládáno v souladu s ČSN a TKP a následně již 
pokračovat v založení zemního tělesa z této úrovně dle PD. Tedy roztažení geotextílie a provedení sanační vrstvy z hrubozmné sypaniny 
32/63 do výšky Q100 + 0,5m. Charakter podloží se v uvedených úsecích po provedené skrývce omice ukázal více příznivý, než byl 
předpoklad dle PDPS.

Číslo pare:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-42 817 602,92 14 122 500,31 -28 695 102,61

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum j -( 3* /Jjtiodpis

Správce stavby jméno datum j /, -0 r 2022p°dpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Zkiěny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním/zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení'Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) jméno

2022
podpis

Zhotovitel jméno datum 0 7" IQ. .podpis

Pare: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant


